1. Cấp mặt hàng thiết yếu nhân dịp Tết Nguyên Đán

Năm 2023, UBND huyện đã ban hành Quyết định số 37/QĐ-UBND ngày 09/01/2023 về Phê duyệt danh sách và Phương án cấp không thu tiền một số mặt hàng thiết yếu cho đồng bào dân tộc thiểu số nhân dịp Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023. Theo đó đã cấp cho: 214 hộ, 751 khẩu. Trong đó xã Bình An 210 hộ với 743 khẩu; xã Bình Khương 04 hộ với 08 khẩu, với tổng giá trị 38.515.840 đồng. *(Ba mươi tám triệu năm trăm mười lăm nghìn tám trăm bốn mươi đồng).*

2. Chính sách đối với người có uy tín

2. Triển khai thực hiện chính sách hỗ trợ người có uy tín theo Quyết định 12/2018/QĐ-TTg ngày 06/3/2018 của Thủ tướng Chính phủ; thực hiện chủ trương của UBND tỉnh về cấp không thu tiền một số mặt hàng thiết yếu cho đồng bào dân tộc thiểu số nhân dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024.

3. Tiếp tục triển khai thực hiện các Nội dung, Tiểu dự án, Dự án thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số giai đoạn 2021-2025.

4.